
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ - ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ, 
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 
ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ και β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΟΝΕΩΝ ΜΕ ΤΡΙΑ ΠΑΙΔΙΑ Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) SUSI 
(ον) RAKIJ του MOHAMED για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση στον (επ) CELA (ον) DRITAN 
του SHYQERI και της FIQERETE, γεν. 05-07-1980 
στην Αλβανία.

4 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου, καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας - Παιδείας - Διά Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβε-
ζας, για το έτος 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-
μηνο έτους 2025, της Γενικής Διευθύντριας Μετα-
φορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικείμενου μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 
Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστη-
μών του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχειά ΣΤ4/ 

Φ.084/ΑΠ 67723/19.12.2024 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εξωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 7320).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.
Π55112/2024 κοινής απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Υγεί-
ας,δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 6864).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 238 (1)
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ - ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ,
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ 
ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ και β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΟΝΕΩΝ ΜΕ ΤΡΙΑ ΠΑΙΔΙΑ Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 περ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1 περ. α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμο-
γή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρη-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 71

485



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ486 Τεύχος B’ 71/17.01.2025

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλά-
δος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού 
Μητρώου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντί-
δας Ιδιωτικού Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
καθώς και στο Ειδικό Μητρώο Εθελοντικών μη Κυ-
βερνητικών Οργανώσεων. Στοιχεία και Διαδικασία 
Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Πα-
ροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού 
Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελο-
ντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίησή της από την υπ’ αρ. 51149/20-5-2023 (Β’ 3444) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 14348/20-12-2024 
έγγραφό του (ΙΡΙΣ:139/8-1-2025).

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Α΄ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέα παροχής υπηρε-
σιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΟΡΟ-
ΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ, με έδρα στον Άγιο 
Νικόλαο Κρήτης.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΜΟΥ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ, με έδρα στο Ηράκλειο Κρήτης.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΜΕ ΤΡΙΑ ΠΑΙΔΙΑ Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, 
με έδρα στην Πρέβεζα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2025

H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
SUSI (ον) RAKIJ του MOHAMED για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 570/2019/02.01.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβλήθηκε 
σε βάρος του (επ) SUSI (ον) RAKIJ του MOHAMED και της 
MARYAM, γεν. 01-01-1985 στη Συρία, ΑΦΜ 167969955, 
κάτοχο του υπ’ αρ. 755552/16-10-2019 δελτίου αιτούντος 
διεθνή προστασία, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500), πλέον αναλογικού 
ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 
100 πακέτων τσιγάρων Marlboro, των 20 τεμαχίων, πρά-
ξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφό-
σον διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα 
με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δι-
κονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 εδάφιο β του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 487Τεύχος B’ 71/17.01.2025

(3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση στον (επ) CELA (ον) DRITAN 
του SHYQERI και της FIQERETE, γεν. 05-07-1980 
στην Αλβανία.

Με την υπ’ αρ. 297/2018/2025 (10-01-2025) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στους: α) (επ) CELA 
(ον) DRITAN του SHYQERI και της FIQERETE, γεν. 05-
07-1980 στην Αλβανία, με αριθμό διαβατηρίου BG-
8967616/2014/Αλβανίας, με ΑΦΜ 174160660, πρώην 
κάτοικο Τυρνάβου Λάρισας και αγνώστου σημερινής 
διαμονής, και β) σε έτερο φυσικό πρόσωπο γνωστής 
διαμονής στην Ελλάδα, αλληλεγγύως και εις ολόκλη-
ρον πολλαπλό τέλος 1.500,00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ), 
πλέον τελών χαρτοσήμου (2%) και εισφοράς ΟΓΑ (0,4%), 
και κατ’ επιμερισμό 750,00€ (επτακόσια πενήντα ευρώ) 
στον κάθε ένα χωριστά, για λαθρεμπορία 195 (εκατόν 
ενενήντα πέντε) τεμαχίων τσιγάρων και 75 (εβδομήντα 
πέντε) γραμμαρίων καπνού, που τελέστηκε την 05-
06-2018 στον Τύρναβο Λάρισας, κατά παράβαση των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1, περ. β’ και παρ. 2 περ. α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» Κατά 
της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου  66 του ν.  2717/1999. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 
ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η 
προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 
ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής 
μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρ-
θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001, η εμπρόθεσμη άσκηση 
της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 
δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 
(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 
Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊστάμενη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

Αριθμ. 849 (4)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου, καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας - Παιδείας - Διά Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβε-
ζας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
7. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι-
οικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημά-
των αυτής» (Β΄ 412).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

12. Τις διατάξεις του άρθρου  16 του ν.  3205/2003 
(Α΄ 297).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
(Α΄ 126).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

16. Την υπ’ αρ. 328/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

17. Την υπ’ αρ. 21650/25-11-2024 βεβαίωση του Δή-
μου Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
καθώς και εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας - Παιδείας - Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 
του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2025, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους, ως εξής:

1) Τμήμα Πολιτισμού
α) Για την υπηρεσία διδασκαλίας παραδοσιακών χο-

ρών (χορευτικά τμήματα), για τους χοροδιδασκάλους 
και λοιπό τεχνικό και βοηθητικό προσωπικό:

Δευτέρα έως Παρασκευή από 15:00 έως 22:00. Επί-
σης, για τη σωστή λειτουργία των χορευτικών τμημάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ488 Τεύχος B’ 71/17.01.2025

συμπεριλαμβάνονται τα Σαββατοκύριακα και οι εξαιρέ-
σιμες ημέρες, λόγω των εκδηλώσεων που πραγματοποι-
ούνται, όπως φεστιβάλ χορού, απελευθέρωση της πόλης, 
εορτασμός του πολιούχου της πόλης και πολλές άλλες, 
όπου είναι απαραίτητη η συμμετοχή του χορευτικού. Γι’ 
αυτές τις περιπτώσεις καθορίζεται πενθήμερη εβδομάδα 
εργασίας, από την Τρίτη μέχρι και το Σάββατο, καθιερω-
μένης ως μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας.

β) Για τη Δημοτική βιβλιοθήκη από 07:00 έως 20:00, 
με εφαρμογή του παρακάτω εβδομαδιαίου ωραρίου 
πενθήμερης εργασίας, σε βάρδιες:

- Δευτέρα, Τετάρτη, Παρασκευή: 07:00-15:00
- Τρίτη και Πέμπτη: 08:00-14:00 και 18:00-20:00.
γ) Για τη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου και της 

Δημοτικής Φιλαρμονικής, για όλες τις ημέρες του μήνα 
συμπεριλαμβανομένου του Σαββατοκύριακου και εξαι-
ρέσιμων ημερών καθιερωμένης ως μη εργάσιμης ημέ-
ρας της Δευτέρας, από 07:30 έως 22:00, ανάλογα με τις 
ανάγκες. Ειδικότερα:

- για το διοικητικό προσωπικό από 07:30 έως και πέραν 
τις 22:00

- για το καλλιτεχνικό-εκπαιδευτικό προσωπικό από 
09:00 έως 22:00.

δ) Για τη λειτουργία της υπηρεσίας διοργάνωσης 
κάθε μορφής εκδηλώσεων σε βάρδιες σε 24ωρη βάση 
όλες τις ημέρες του μήνα κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
των κλάδων υδραυλικών, ηλεκτρολόγων, τεχνιτών 
ηχητικών εγκαταστάσεων, άλλων τεχνικών υπαλλήλων, 
λοιπού βοηθητικού προσωπικού, διοικητικών καθώς 
και άλλων αναγκαίων κλάδων υπαλλήλων, τους οποί-
ους ο Δήμος απασχολεί για τη διεξαγωγή ημερίδων, 
σεμιναρίων, εποχικών και θρησκευτικών εκδηλώσε-
ων, παρελάσεων, λιτανειών, μαθητικών εξετάσεων, 
εκθέσεων και λοιπών εκδηλώσεων καλλιτεχνικού, 
εκπαιδευτικού, αθλητικού ενδιαφέροντος, λόγω προ-
γραμματισμένων πολιτιστικών και άλλης μορφής εκδη-
λώσεων, που απαιτούν τη συντήρηση εγκαταστάσεων, 
επισκευής βλαβών, την παρουσία τους στις αίθουσες 
και λοιπούς ανοιχτούς χώρους των εκδηλώσεων και 
για τον συντονισμό - επίβλεψη της πραγματοποίησης 
των εκδηλώσεων.

ε) Για τη λειτουργία της υπηρεσίας Αθλητισμού που 
συμπεριλαμβάνει διοικητικούς και άλλων κλάδων υπαλ-
λήλους ή τεχνικό προσωπικό, όπως Υδραυλικό ή Ηλε-
κτρολόγο, Βοηθητικό Προσωπικό, για όλες τις ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανομένου του Σαββατοκύριακου 
(για διεξαγωγή αγώνων), σε όλες τις αθλητικές εγκατα-
στάσεις του Δήμου Πρέβεζας:

1. Δημοτικό Στάδιο «ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΣΟΥΜΕΛΕΚΑ»,
2. Δημοτικό Στάδιο Σινώπης «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΕΣ-

ΤΟΡΙΔΗΣ»,
3. Δημοτικό Στάδιο Καναλίου «ΣΥΓΚΟΥΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩ-

ΤΗΣ»,
4. Δημοτικό Στάδιο «ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ»,
5. Δημοτικό Στάδιο «ΛΟΥΡΟΥ»,
6. Δημοτικό Στάδιο «ΩΡΩΠΟΥ»,
7. Δημοτικό Στάδιο «ΜΥΤΙΚΑ»,

8. Κλειστό Γυμναστήριο Δημοτικού Αθλητικού Κέντρου 
(Δ.Α.Κ.).

9. Beach Volley στην περιοχή της Κυανής Ακτής.
10. Κλειστό Γυμναστήριο του Α΄ Λυκείου Πρέβεζας.
11. Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας - Κολυμβητικές 

Δεξαμενές (Πισίνα) 7,
12. Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας - Γήπεδα Τένις,
13. Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας - Γήπεδα Μπά-

σκετ,
14. Αθλητική Εγκατάσταση Αμπαλί-στην περιοχή της 

Κυανής Ακτής,
15. Δημοτικό Στάδιο Αρχαγγέλου «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΪ-

ΔΟΣ»,
από Δευτέρα έως Κυριακή: 07:30 έως και πέραν την 

01:00
2) Τμήμα Παιδείας
α) Για την υπηρεσία καθαρισμού σχολικών και λοιπών 

δημοτικών κτιρίων για 15ωρη λειτουργία από 07:00 έως 
22:00, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών.

β) Για τη λειτουργία του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Δήμου Πρέβεζας καθημερινά, πρωί - απόγευμα, 15ωρη 
λειτουργία και από ώρα 07:00 έως 22:00.

3) Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής
α) 15ωρη λειτουργία από 07:00 έως 22:00, για διεξα-

γωγή κοινωνικών ερευνών με εντολή Εισαγγελέα για 
συνοδεία ανηλίκων και για εποπτεία της νέας δομής 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ απογευματινές ώρες από 14:00 έως 22:00. Σε 
έκτακτες καιρικές συνθήκες - κοινωνικές και προνιακές - 
λειτουργεί όλο το 24ωρο.

β) για την λειτουργία του ΚΔΑΠ ΜΕΑ από 14:00 έως 
22:00.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 
έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση, εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 02.15.6012 (2.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 9 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ.13395 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α΄ εξά-
μηνο έτους 2025, της Γενικής Διευθύντριας Με-
ταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 489Τεύχος B’ 71/17.01.2025

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β΄ 4788) απόφα-

ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπ’ αρ. 146/ 31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 
(Β΄ 2054), 170949/23.8.2021 (Β΄ 4163), 21684/21.3.2024 
(Β΄ 2078) και 56247/21.10.2024 (Β΄ 5933 και Β΄ 6178) 
όμοιες.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  50 του 
ν. 5143/2024 Α΄ 161).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)»  
(ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, με την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
η Γενική Διευθύντρια πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας της, όπως οι κάτωθι:

Εισηγήσεις προς τις αρμόδιες υπηρεσίες μετά από 
ανάλυση δεδομένων, αξιολόγηση κινδύνων και εξέτα-
ση εναλλακτικών επιλογών για την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων και των υποθέσεων αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης.

Εισηγήσεις για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου λει-
τουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού και 
επιχειρησιακού ανασχεδιασμού.

Συντονισμός και παρακολούθηση της λειτουργίας 
όλων των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης 
και υποβολή προτάσεων για την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας σε θέματα αδειών κυκλοφορίας και οδικών 
μεταφορών, σε θέματα εγκαταστάσεων και επικοινωνι-
ών, σε θέματα αδειών οδήγησης, σε θέματα ΚΤΕΟ, σε 
θέματα διοικητικής υποστήριξης και λειτουργίας των 
οργάνων ελέγχου και εποπτείας.

Διατύπωση γνώμης περί της σκοπιμότητας χορήγη-
σης αδειών κυκλοφορίας λεωφορείων ιδιωτικής χρή-
σης και περί υπαγωγής των αιτούντων στα δικαιούμενα 
πρόσωπα του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 101701/16-4-2021 
απόφασης «Καθορισμός κατηγοριών δικαιούχων φυσι-
κών και νομικών προσώπων για θέση σε κυκλοφορία 
και ταξινόμηση Λεωφορείων Ιδιωτικής Χρήσης (Λ.Ι.Χ.) 
αυτοκινήτων» (Β΄1793).

9. Το υπ’ αρ. 551177/23-12-2024 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. 560273/30-12-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025 (ΚΑΕ 0511) 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία της Γενικής Δι-
ευθύντριας Μεταφορών και Επικοινωνιών.

11. Το γεγονός ότι η Γενική Διευθύντρια Μεταφορών 
και Επικοινωνιών απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά 
για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 
ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 και μέχρι τη συμπλήρωση 
εκατόν είκοσι ωρών (120), κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση της Γενικής Διευθύντριας Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2025, για την κάλυψη των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Α΄ 
εξάμηνο έτους 2025 και μέχρι εκατόν είκοσι ώρες (120) 
ώρες συνολικά για τη Γενική Διευθύντρια Μεταφορών 
και Επικοινωνιών.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανά-
λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το 
ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του έτους 2025.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωρια-
κής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση των 
υπερωριών από τον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.200 ευρώ 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025, του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/29154/2622 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικείμενου μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 
Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επιστη-
μών του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπι-
στώνεται η εκλογή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.08.2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ490 Τεύχος B’ 71/17.01.2025

2. Τις διατάξεις του άρθρου  15 του ν.  4957/2022 
(Α΄ 141).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83)

4. Την πράξη ανάληψης καθηκόντων της Κερατσώς 
Γεωργιάδου (υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25577/2169/ 
29.11.2024) σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π. κατόπιν μετάταξης 
(ΦΕΚ μετάταξης Γ΄ 3871/2024).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/5554/428/71/27.09.2024 
(ΔΠΘ/ΤΚΠ/8068/153/27.09.2024) απόφαση της Συγκλή-
του που αφορά στην επικαιροποίηση των Μητρώων Γνω-
στικών Αντικειμένων του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής.

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινω-
νικής Πολιτικής (αρ. συν. 82η/11.12.2024) για καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου του μέλους Ε.ΔΙ.Π. λαμβάνοντας 
υπόψη το διδακτικό, ερευνητικό έργο, καθώς και τους 
τίτλους σπουδών της και το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν 
λειτουργούν Τομείς.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 
και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στήμιου Θράκης, καθορίζεται ως ακολούθως:

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Ονοματεπώνυμο Κερατσώ Γεωργιάδου

Πατρώνυμο Γρηγόριος

Γνωστικό αντικείμενο
Κοινωνικό Φύλο, Εκπαίδευση 
Μειονοτήτων και Ψηφιακός 
Εγγραμματισμός

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 7 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπό στοιχειά ΣΤ4/Φ.084/ΑΠ 67723/19.12.2024 

απόφαση της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εξωτερικών που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7320) στη σελίδα 78072, στη 
Β’ στήλη και στον 1ο στίχο από την αρχή, διορθώνεται 
το στοιχείο 16 του προοιμίου:

από το εσφαλμένο: «16. Τις υπ’ αρ. 201.17, 201.18, 
501.20, 501.21 από 19/12/2023, με αριθμό καταχώρησης 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 2272, 2273, 2276 και 
2275 αντίστοιχα και με αριθμούς ανάρτησης Ψ6ΖΦΕ-
ΦΩΝ, 9ΟΑΩΕ-Κ4Δ, ΨΙ4ΨΕ-ΣΦΙ, και 6ΡΩ8Ε-ΕΜ»,

στο ορθό: «16. Τις υπ’ αρ. 201.9, 201.10, 501.10, 501.11 
από 16/12/2024 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, με 
αριθμούς καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντο-
λών 676, 677, 1100 και 1101 αντίστοιχα και με αριθμούς 
ανάρτησης 9Σ64Ε-ΦΗ8, 6ΚΛΦΕ-0ΔΟ, 6ΗΣΔΕ-ΔΥ3 και 
ΨΘ6ΥΕ-ΠΞΛ)».

(Από το Υπουργείο Εξωτερικών)

Ι

(8)
Στην υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 55112/05-12-2024 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 6864), διορθώνονται:

Στην σελίδα 71783 στην Κατηγορία Α στην γραμμή 
με τίτλο ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ, 
στη στήλη με τίτλο ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «166.200.000,00€»,
στο ορθό ποσό: «170.000.000,00 €»,
και στη στήλη με τίτλο ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2024:
από το εσφαλμένο ποσό: «332.400.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «336.200.000,00€»,
• στην σελίδα 71783 στην Κατηγορία Γ στην γραμμή 

με τίτλο ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ, στη στήλη με τίτλο ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΕΤΗ-
ΣΙΟ ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «56.000.000,00€»,
στο ορθό ποσό: «56.600.000,00 €»,
• στην σελίδα 71783 στην Κατηγορία Ε στην γραμμή 

με τίτλο ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΑΞΕΩΝ, στη στήλη με τίτλο ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ Β' ΕΞΑ-
ΜΗΝΟΥ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «231.100.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «230.400.000,00 €»,
και στη στήλη με τίτλο ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2024:
από το εσφαλμένο ποσό: «491.000.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «490.300.000,00€».
Στην σελίδα 71784 στην Κατηγορία Λ στην γραμμή 

με τίτλο ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ, στη στήλη με τίτλο ΟΡΙΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «104.450.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «105.550.000,00 €»,
και στη στήλη με τίτλο ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2024:
από το εσφαλμένο ποσό: «206.900.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «208.000.000,00€».
Στην σελίδα 71785 στην Κατηγορία Μ στην γραμμή με 

τίτλο ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ, στη στήλη με τίτλο ΟΡΙΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «41.700.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «40.600.000,00 €»,
και στη στήλη με τίτλο ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 2024:
από το εσφαλμένο ποσό: «83.400.000,00 €»,
στο ορθό ποσό: «82.300.000,00€».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 491Τεύχος B’ 71/17.01.2025

στη γραμμή με τίτλο ΣΥΝΟΛΟ ΚΛΕΙΣΤΩΝ ΠΡΟΫΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΩΝ, στη στήλη με τίτλο ΟΡΙΟ ΔΑΠΑΝΗΣ Β' ΕΞΑ-
ΜΗΝΟΥ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «798.600.000,00€»,
στο ορθό ποσό: «801.600.000,00 €»,

και στη στήλη με τίτλο ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 2024:

από το εσφαλμένο ποσό: «1.624.000.000,00€»,
στο ορθό ποσό: «1.627.000.000,00 €».

(Από το Υπουργείο Υγείας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ492 Τεύχος B’ 71/17.01.2025

*02000711701250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-20T12:04:22+0200




